令 和 ７ 年 ５ 月 ８ 日

観 光 文 化 ス ポ ー ツ 部

報 道 関 係 者  各位

令和７年度山形県広域スポーツセンター企画運営委員会について

標記委員会の開催について、下記のとおりお知らせします。

記

１ 日 時  令和７年５月 15日（木） 14:00～15:30

２ 場 所  山形県スポーツ会館 ２F 大会議室

３ 内 容  地域のスポーツ活動の拠点となる総合型地域スポーツクラブの創設・育成

等を支援するとともに、圏内における生涯スポーツ全般を効率的に支援し、

本県の生涯スポーツ振興を図ることを目的とする県広域スポーツセンター

事業について、協議を行う。

（１）令和６年度山形県広域スポーツセンター事業総括について

            （２）令和７年度山形県広域スポーツセンター事業実施方針(案)について

      （３）令和７年度山形県広域スポーツセンター事業計画(案)について

      （４）令和７年度総合型地域スポーツクラブの公認指定について

（５）地域スポーツ振興について（意見交換）

４ 参加者  山形県観光文化スポーツ部次長

       委員・事務局

５ その他  取材のため会場へ入場する際は、受付で手続きをお願いいたします。

【問い合わせ先】

観光文化スポーツ部スポーツ振興課

 課長補佐（スポ振） 小林 敦

電話：023-630-2396

広報監：観光文化スポーツ部次長 丸子 尚